
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 63 del 29/11/2023

Oggetto: DTE - DTE - REG UE N. 1305/2023 - PSR 2014-2020 MISURA 19 SOSTEGNO ALLO SVILUPPO 

LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO LEADER - MISURA 19.2.02 SOTTOAZIONE B.1.2 A - PROMOZIONE 

E MARKETING TERRITORIALE APPENNINO EMILIA- TERRITORIO REGGIANO - DOMANDA N 5521721 

CUAA 92192900345 - EVENTO 28 NOVEMBRE 2023 COMPENSO RELATORI - RETTIFICA DET 61 DEL 

23/11/2023

IL DIRETTORE

Premesso:
• che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema or-

ganizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione turisti-
ca - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica regio-
nale – interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”, disciplina l’organiz-
zazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione delle aree 
vaste a destinazione turistica;

• che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione Turi-
stica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si approva il relativo Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 
20/12/2017;

Visto:
 lo statuto dell’Ente;
 il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 5 del 7 giugno 2023 che nomi-

na del Direttore, dott. Pierangelo Romersi  in qualità di Dirigente a tempo determinato a 
far tempo dal 1^ luglio 2023; 

 il Decreto del Presidente della Provincia di Parma n.166 del 30/06/2021 con il quale si ap-
prova la proroga della convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra la DTEmilia 
e la Provincia di Parma, fino al 30/06/2024;

Determina n. 63 del 29/11/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerato che:
 con determina del Direttore di Destinazione Turistica Emilia n. 61 del 23/12/2023 “REG UE 

N. 1305/2023 - PSR 2014-2020 MISURA 19 SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE DI 
TIPO PARTECIPATIVO LEADER". - MISURA 19.2.02 SOTTOAZIONE B.1.2 A - PROMO-
ZIONE E MARKETING TERRITORIALE APPENNINO EMILIA- TERRITORIO REGGIANO 
– DOMANDA N 5521721 CUAA 92192900345 – EVENTO 28 NOVEMBRE 2023 COM-
PENSO RELATORI” era stata impegnata la spesa per il compenso ai relatori per l’evento 
del 28 novembre 2023; 

 nel dispositivo per mero errore materiale era stato citato l’impegno n. 48/2023 bilancio 2023 
e PEG 2023 disponibile al Capitolo 10066/0 (Promozione dei Territori) Titolo 1 (Spese cor-
renti), Cod Missione 7 (Turismo), Cod Programma 1 (Sviluppo e valorizzazione del Turi-
smo),  Cod  Bilancio  U.1.03.02.99.999  (Altri  servizi  diversi  n.a.c.)  anziché  l’impegno  n. 
52/2023,

 l'imputazione corretta della somma complessiva di € 1.750,00 è Capitolo 10066/0 (Promo-
zione dei Territori) Titolo 1 (Spese correnti), Cod Missione 7 (Turismo), Cod Programma 1 
(Sviluppo e valorizzazione del Turismo), Cod Bilancio U.1.03.02.99.999 (Altri servizi diversi 
n.a.c.) impegno n. 52/2023 bilancio 2023 Peg 2023,

• Dato atto altresì:
• è stato approvato il bilancio 2023-2025 della DT Emilia con delibera n 9 dell’Assemblea dei 

soci del 20/12/2022 e il PEG 2023 con delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 
16/01/2023;

• che è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore;
• gli importi sopra specificati sono disponibili al Capitolo 10066/0 (Promozione dei Territori) 

del Bilancio 2023 PEG 2023;
• che il progetto Promozione e marketing territoriale Appennino EMILIA- TERRITORIO REG-

GIANO è identificato dal codice CUP: F98J22000050008;

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario.

Visti:
• lo Statuto della DTE;
• i Piani di promocommercializzazione 2023;
• il T.U.E.L.;
• il D.L. 118/2011

 D E T E R M I N A

 di  rettificare  la  determinazione  del  Direttore  di  Destinazione  Turistica  Emilia  n.  61  del 
23/11/2023 nella parte relativa all’impegno di spesa; 

 di dare atto che l'imputazione corretta della somma complessiva di € 1.750,00 è Capitolo 
10066/0 (Promozione dei Territori)  Titolo 1 (Spese correnti),  Cod Missione 7 (Turismo), 
Cod Programma 1 (Sviluppo e valorizzazione del Turismo), Cod Bilancio U.1.03.02.99.999 
(Altri servizi diversi n.a.c.) impegno 52/2023 bilancio 2023 Peg 2023,

 di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 63 del 29/11/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile: ROMERSI PIERANGELO

Oggetto:  DTE – REG UE N. 1305/2023 - PSR 2014-2020 MISURA 19 SOSTEGNO ALLO SVI-
LUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO LEADER". - MISURA 19.2.02 SOTTOAZIONE B.1.2 
A - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE APPENNINO EMILIA- TERRITORIO REG-
GIANO – DOMANDA N 5521721 CUAA 92192900345 - EVENTO 28 NOVEMBRE 2023 COM-
PENSO RELATORI - RETTIFICA DET 61 DEL  23/11/2023
.

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del 
T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile
 ROMERSI PIERANGELO

( firmato digitalmente )

Determina n. 63 del 29/11/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


